ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 282 с углубленным изучением французского языка Кировского района Санкт-Петербург

бульвар Новаторов, дЛ04, Санкт-Петербург, 198217
Тел. (812) 756-65-73 Факс (812) 756-65-73

Е-шаИ 5с282@,к1гоу.5рЬ.ги
ОКПО 52185285 ОКОГУ 23010 ОГРН 1027802730603

ИНН/КПП 7805149302/780501001

Приказ от 17.02.2015 № 12.1

Об организации деятельности службы
школьной медиации в ГБОУ СОШ № 282
Кировского района Санкт-Петербурга

На основании письма Министерства Образования и Науки Российской Федерации руководителям
органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в
сфере образования, № ВК-844/07 от 18 ноября 2013 г. «О направлении методических
рекомендаций об организации служб школьной медиации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать службу школьной медиации.

2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О СЛУЖБЕ МЕДИАЦИИ В ЕБОУ СОШ № 282
КИРОВСКОЕО РАЙОНА.

3. Утвердить состав службы школьной медиации:

руководитель службы: Князева Юлия Игоревна педагог-психолог ЕБОУ ЦПМСС Кировского
района Санкт-Петербурга, куратор ГБОУ СОШ № 282 Кировского района Санкт-Петербурга (по
согласованию)

сотрудники службы школьной медиации:
Лапова Елена Викторовна
Валеева Жанна Валерьевна

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Лапову Елену Викторовну